

6 września 2017



## **Szansa dla niewidomych - głosuj na Świętokrzyskie**

Fundacja Szansa dla niewidomych ogłosiła konkurs IDOL, w którym głosować można na osoby, instytucje, media i placówki, które w swojej działalności są przyjazne osobom niewidomym i niedowidzącym. Wśród nominowanych znalazły się podmioty z województwa świętokrzyskiego, w tym Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej oraz Muzeum Narodowe w Kielcach.

Konkurs jest podzielony na dwa etapy: regionalny oraz ogólnopolski. Po zakończeniu głosowania regionalnego, władze wybiorą po 5 kandydatów dla każdej kategorii. Władze

wezmą pod uwagę głos internautów jako głos doradczy. Po wyłonieniu 5 kandydatów dla każdej z kategorii, rozpocznie się głosowanie ogólnopolskie.

Jest on przeprowadzany w pięciu kategoriach, w których łącznie nominowanych jest 10 instytucji, firm oraz osób z województwa świętokrzyskiego. Oto one:

**Kategoria Urząd:** Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej

**Kategoria Firma/Instytucja przyjazna niewidomym i słabowidzącym:** Muzeum Narodowe w Kielcach, Firma Karabela, Biblioteka Miejska w Kielcach

**Idol środowiska:** Dorota Wójcik, Natalia Łakomska, Aleksandra Lanckorońska, Aleksander Kossakowski, Wojciech Makowski

**Media:** Iwona Murawska

Piątą kategorią jest **Edukacja**, w której nasz region nie ma żadnego przedstawiciela.

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Kielcach od wielu lat wspiera działania Fundacji Szansa dla Niewidomych. Pracownicy są otwarci na potrzeby osób z dysfunkcją wzroku. Służą radą, pomocną dłonią. Chętnie włączają się w przedsięwzięcia mające na celu promowanie świata otwartego dla niewidomych. Dzięki otrzymanym dofinansowaniom Tyflopunkt w Kielcach może realizować różne działania na rzecz swoich podopiecznych.

Muzeum Narodowe w Kielcach to instytucja, która jest otwarta na potrzeby niepełnosprawnych. Od kilku lat intensywnie współpracuje z kieleckim oddziałem Fundacji Szansa dla Niewidomych. Pracownicy Muzeum podejmują liczne działania mające na celu upowszechnianie muzealnictwa wśród niewidomych i niedowidzących wdrażając różnego rodzaju rozwiązania mające na celu niwelowanie barier w dostępie do kultury.

Głosowanie będzie trwać do 18 września - zachęcamy do oddania głosu na świętokrzyskie podmioty [TUTAJ](#).